PAGE

                                                                                           [image: image1.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21 октября 2020 года

                           № 101
	О внесении изменений в решение №24 от 25.10.2013 г. «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рукопольского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Рукопольского муниципального образования» и решение №25 от 25.10.2013г. «Об  утверждении Положения «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих производственное и техническое обеспечение деятельности администрации Рукопольского муниципального образования»

На основании Федерального закона от 02.03.2007года №25-ФЗ                          « О муниципальной службе в  Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, закона Саратовской  области от 02.08.2007 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», ЗСО от 27.11.2018г., Сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сельского Совета от 25.10.2013г. №24 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рукопольского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области», следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции,

Приложение №1 Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рукопольского муниципального образования, осущес​т​в​ляющих свои полномочия на постоян​ной основе, о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Рукопольского муниципального образования.

Предельные нормативы размеров денежного вознаграждения

выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей)

	Глава муниципального образования
	41141

1.2. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции,

Приложение № 2 Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рукопольского муниципального образования, осущес​т​в​ляющих свои полномочия на постоян​ной основе, о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Рукопольского муниципального образования.

Размеры  должностных окладов муниципальных служащих,

администрации Рукопольского  муниципального образования
	№

п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного

оклада (рублей)

	1
	Заместитель главы администрации
	9042

	2
	Начальник отдела по обеспечению жизнедеятельности территории
	8004

	3
	Консультант
	6782

2. Внести в решение Сельского Совета от 25.10.2013г. №25 «Об утверждении  Положения «Об оплате труда работников, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих производственное и техническое обеспечение деятельности администрации Рукопольского муниципального образования», следующие изменения:

2.1. Приложение №2 к Положению изложить в новой редакции:

	Приложение № 2 Положению «Об оплате труда работников, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих производственное и техническое обеспечение деятельности администрации Рукопольского муниципального образования

Предельные нормативы размеров должностных окладов работников, занимающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих производственное и техническое обеспечение деятельности администрации Рукопольского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностные оклады (рублей)

	1
	инженер
	6782

	2
	старший инспектор
	6443

	3
	инспектор
	5651

	4
	водитель
	3674

	5
	рабочий по обслуживанию зданий
	8815

	6
	инспектор ВУС п. Петровский
	4521

	7
	специалист в сфере закупок
	6782

3. Внести решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования №24 от 25.10.2013г. «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рукопольского муниципального образования, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» следующие изменения и дополнения:

3.1. Приложение №3 изложить в новой редакции:

Приложение № 3 к Положению о денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления Рукопольского муниципального образования, осущес​т​в​ляющих свои полномочия на постоян​ной основе, о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Рукопольского  муниципального образования.

Размеры  окладов за классный чин лиц,

замещающих должности муниципальной службы

администрации Рукопольского  муниципального образования

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин (рублей) в месяц

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	3194

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	 2259

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	2063

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1912

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1434

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	                         1200

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.
5.  Контроль за исполнением  настоящего  решения оставляю за собой.
Глава Рукопольского

муниципального образования                                             С.В. Чубрин